

## رونده

### کشف فلهای تسلیحات امریکایی در سوریه

ارتش سوریه هنگام پاکسازی روستاهای جنوبیا **جنوب** این کشور ۱۰۰ هزار فشنگ و چندین موشک «تاو» ساخت آمریکا در مخفیگاه‌های تروزیست‌ها کشف کرد.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد که در میان سلاح‌ها و مهمات متعلق به گروه‌های تروریستی، چندین موشک «تاو» امریکایی نیز کشف شده است. یک افسر در ارتش سوریه گفت که در جریان پاکسازی روستاهای آزاد شده در منطقه جنوب، در داخل مقرهای تروریست‌ها همچنین تجهیزات مخصوص عناصر تروریستی موسوم به «کلاسه‌فیדהا» کشف شده که نشان می‌دهد این گروه یکی از ابزارهای واشگتن و غرب است تا تحت پوشش امدادسانی، اقدامات تروریستی انجام دهد. کلاسه‌سفیدها یک گروه به ظاهر امدادی است که از سال ۲۰۱۳ در سوریه نقش زیادی در حمایت از تروریست‌ها ایفا کرد. این گروه که توسط انگلیس و آمریکا حمایت مالی می‌شود، مدعی کمک به افراد غیرنظامی در سوریه است. این گروه که خود را به‌عنوان «گروه مردمی داوطلب برای امدادسانی» یا «سازمان دفاع مدنی» سوریه به آسیب‌دیدگان در این کشور معرفی می‌کند، مدعی است که علت اصلی تشکیل آن نیاز فوری شهروندان سوری به کمک‌های انسانی در سایه تاووم در گیری‌های نظامی در سوریه است.

وی در ادامه اعلام کرد که در جریان عملیات نفتیش، بیش از ۱۰۰ هزار فشنگ ۲۳ و ۱۴/۵ میلیمتری و مهمات دیگری کشف شده که در زیر زمین مخفی شده‌بود. این مهمات در زیر زمین به نحوی پنهان شده بود که تحت تأثیر عوامل جوی غیر قابل استفاده نشده؛ مسئله‌ای که بیانگر حضور کارشناسان و متخصصان در میان تروریست‌هاست. به گفته این منبع سوری، عملیات پاکسازی روستاها و شهر ک‌های جنوبی این کشور برای تأمین امنیت کامل این مناطق همچنان ادامه دارد تا ساکنان بتوانند به منازل خود بازگردند.

■ **هشدار روسیه به امریکا در شرق سوریه**

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد تحولات غیر قابل قبولی در ساحل شرقی فرات در سوریه اتفاق می‌افتد و اقدامات ایالات متحده بر خلاف تمامیت ارضی این جمهوری عربی است.

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف گفت: چیزی که در ساحل شرقی فرات اتفاق می‌افتد، به طور آشکار، نقض همه اعلامیه‌ها و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در رابطه با تمامیت ارضی سوریه است. امریکایی‌ها حدود ۲ الی ۵ هزار نیروی ویژه عمدتاً در مناطق کردنشین مستقر کرده‌اند. واشنگتن علناً می‌گوید اجازه بازگشت حاکمیت مرکزی به این بخش از سوریه را نمی‌دهد. در همین حال گزارش‌هایی از فعالیت‌های داعش در مناطق تحت کنترل امریکا در شرق فرات منتشر می‌شود و مسکو بارها در این باره به واشگتن هشدار داده است. لاوروف در ادامه افزود: در ساحل شرقی فرات اتفاقات غیرقابل قبولی رخ می‌دهد، آنجا امریکا سعی می‌کند یک ساختار شبه‌دولتی ایجاد کند؛ ریختن صدها میلیون دلار برای توسعه این مناطق که مردم به زندگی صلح‌آمیز برگردند. در حالی که از پای‌پای زیرساخت‌ها در سرزمین‌های تحت کنترل دولت سوریه به‌منتاع می‌وزد.

## رونده

### مریخ فساد مالی نتایهو کامل شد

پلیس رژیم صهیونیستی از دادستانی این رژیم خواسته علیه نخست‌وزیر و همسرش به اتهام چهار پرونده فساد مالی اعلام جرم کند. هم‌زمان با بحران سیاسی در کابینه رژیم صهیونیستی پرونده فساد مالی بنیامین نتانیهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و همسرش هم ایعاد گسترده‌ای پیدا می‌کند. به گزارش ای ۲۴ پلیس رژیم صهیونیستی روز یکشنبه از دادستانی این رژیم خواسته است علیه بنیامین نتانیهو و سارا نتانیاو همسر وی به اتهام رشوه و فساد اعلام جرم کند. پلیس رژیم صهیونیستی گفته است که مدارک و شواهد کافی را در زمینه فساد مالی نتانیهو و اعلام جرم علیه او به دست آورده‌یم. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی داری چهار پرونده فساد مالی تحت عنوان پرونده ۲۰۰۰، ۲۰۰۰، ۲۰۰۰ و طی ماه‌های گذشته درباره این پرونده‌ها مورد سؤال و جواب قرار گرفته است. در خواست پلیس رژیم صهیونیستی برای اعلام جرم مربوط به پرونده ۴۰۰۰ است. نتانیهو در این پرونده متهم است که امپلیون‌ها دلار تسهیلات مالی به «ناطول لوپج» مالک شرکت «بزک» اعطا کرده تا در ازای آن حمایت رسانه‌ای بپایه خبری «وللا» را از او و اعضای خانواده‌اش به دست آورد. رسانه صهیونیستی «وللا» متعلق به «لوپج» نام‌رژیم صهیونیستی است. پلیس رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای که صادر کرده است همچنین تأکید کرده است که علیه دریافت رشوه و مقامات شرکت بزک نیز شواهد کافی پیدا کرده است. بازرسان پرونده ۴۰۰۰ در فروردین ماه سال جاری برای سؤال و بازپرسی در این زمینه به منزل نتانیهو در تل آویز رفته بودند. این در حالی است که نتانیهو بار دیگر هر گونه تلفخ در این پرونده را که به «پرونده ۴۰۰۰» مشهور شده، رد کرده است. نتانیهو روز یکشنبه در بیانیه‌ای مدعی شد که توصیه‌های پلیس حتی قبل از آنکه تحقیقات آغاز شود، درباره‌اش تصمیم گرفته شده و دزد کرده بود. در حالی که کابینه نتانیهو بعد از استعفای او یکدور لیبرمن در آستانه فرپوایشی قرار گرفته است اعلام جرم علیه وی به اتهام فساد ممکن است حیات کابینه وی را بیش از پیش دچار مخاطره کند. از سوی دیگر، زبیبی لوپنی، رهبر ائتلاف سیاسی موسوم به «اتحاد صهیونیستی» با اشاره به در خواست پلیس برای اعلام جرم علیه نخست‌وزیر این رژیم به اتهام فساد مالی، بر لزوم استعفاى نخست‌وزیر و برگزاری انتخابات زودرس تأکید کرده‌است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، زبیبی لوپنی گفت:«نتانیهو باید قبل از آنکه به منظور نجات خودش اجرای قانون را ناپود کند، به خانه برود. وزیر خارجه و داد‌کنتری پیشین رژیم صهیونیستی افشاد «مرد اسرائیل شایسته یک رهبر پاک هستند. حالا باید انتخابات پیش از موعد برگزار شود.»

## اخبار گوناگوه

■ **مادورو: به اتحاد استراتژیک با ایران ادامه می‌دهیم**

رئیس‌جمهور ونزوئلا در دیدار فرستاده ویژه روحانی بر تقویت روابط با جمهوری اسلامی در زمینه‌های مختلف تأکید کرد و گفت به اتحاد استراتژیک خود با ایران ادامه می‌دهیم. «یکلاس مادورو» با اشاره به دیدار روز جمعه‌اش با «حجت‌الله سلطانی» دستیار وزیر خارجه ایران در امور امریکا و فرستاده ویژه حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران در صفحه توئیترش نوشت که ملاقات سازنده‌ای با وی داشته است. وی عنوان کرد: ما به اتحاد استراتژیک خود در راستای پیشرفت دولت ادامه می‌دهیم.

■ **طالبان به امریکا: از ایران سلاح نگرفته‌ایم**

طالبان با انتشار یک بیانیه ادعای امریکا را در باره اینکه ایران به طالبان برای انجام عملیات نظامی سلاح می‌دهد، تکذیب کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسلامی افغان، قاری محمد یوسف احمدی سخنگوی طالبان ادعای امریکا را نادرست خواند و گفت که طالبان هیچ تسلیحات نظامی تاکنون از ایران در یافت نکرده‌اند. قاری محمد افزود: «طالبان تمام تسلیحات خود را از ده‌های پیشین داشته و ما ذخایر تسلیحات متعددی در بخش‌های مختلف کشور افغانستان داریم و بخش عظیمی از تسلیحات مدرن ما عنینت گرفته شده از دشمن است.» به گفته سخنگوی طالبان، امریکا با چنین ادعاهایی تنها به دنبال منحرف کردن اذهان عموم مردم امریکا و جامعه بین‌الملل نسبت به شکست بزرگ خود در جنگ افغانستان است.

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۷ | ۲۵ دی‌سع‌اول ۱۴۴۰

## پیرو الممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

اعتراضات فرانسه از کنترل دولت، احزاب و سندیکاها خارج شد

# پاریس در آتش خشم چپ و راست



■ **گزارش یک**

پاریسی‌ها سنت اعتراضات و به

خیابان آمدن دارند اما چند روزی است که این شهر با اعتراضاتی متفاوت و البته کشار و طرز معناداری شدید و خراج از قالب احزاب یا سندیکاهای ریشه‌دار کارگری روبه‌رو شده است. یادامه اعتراضات کار به جایی کشیده است که مقامات فرانسوی معترضان را تهدید به اعمال وضعیت اضطراری می‌کنند تا مشخص شود که یکی از پایه‌های دموکراسی غربی تحمل اعتراضاتی را که به سختی ۵۰هزار نفر را به خیابان‌ها کشیده است، ندارد و از اعمال خشونت علیه کسانی که معیشت‌شان زیر چرخ‌های سیاست‌های اقتصادی دولت فرانسه در حال ه شدن است، ایایی ندارد.

به گزارش «جون»، در ادامه اعتراضات اقتصادی اخیر فرانسه که به طور خاص در پاریس متمرکز است، «بن‌جامین گریو» سخنگوی دولت فرانسه با بیسان اینکه هدف دولت این است که تا وقوع مجدد برخی از ناآرامی‌های مدنی که بدترین مورد در بیش از یک دهه گذشته در این کشور بوده است، جلوگیری شود، از معترضان خواست که پای میز مذاکره حاضر شوند. گریو در ادامه از لحن تهدیدآمیزی استفاده کرد و با اشاره به رایزنی نخست‌وزیر و وزیر کشور درباره تمامی گزینه‌ها برای کنترل اوضاع از جمله امکان اعمال وضعیت اضطراری گفت: «ما باید درباره اقداماتی که می‌توان اجرائی کرد، فکر کنیم تا چنین وقایعی تکرار نشوند.» وضعیت فوق‌العاده اجازه استفاده از زور برای برقراری نظم و قانون و حتی نفتیش

■ **واکنش**

هشام شرف، وزیر خارجه دولت یمن به رهبری انصارالله خطاب به مقامات امریکایی گفت کشورش میدان تصفیه حساب با ایران نیست. به گزارش المسیره، هشام شرف، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن گفت: اظهارات برخی مسئولان ارشد امریکایی از جمله متیو توپلر، سفیر امریکا در یمن در جریان سفرش به استان حضرموت بر اساس عرف دیپلماتیک نیست. وی گفت سفیر امریکا واقعیت را

منزل شورشیان مظنون و احتمالاً کمک از ارتش را می‌دهد.
تظاهرات‌های اعتراضی در فرانسه از هفدهم نوامبر (۲۶ تا۱ ماه) آغاز شده‌بود. معترضان که «جلیقه‌زرد» نامیده می‌شوند، عموماً از طبقه متوسط ساکن حواشی پاریس و با گرایش‌های سیاسی بسیار نامحزون از راست افراطی‌گرفته تا منتهی‌ایله چپ هستند که مشخصاً در اعتراض به سیاست افزایش قیمت سوخت دولت با هم اشتراک‌کنظر دارند. شدت درگیری‌ها در پاریس به حدی است که تظاهرات کنندگان و نیروهای پلیس در نقاط مختلف با هم درگیر شدند و پلیس از گاز

## صنعا: یمن میدان تصفیه حساب با ایران نیست

نامحدود ایران است.»

این مقادیر ابراهین افزود: سفیر امریکا فراموش کرده که حملات ائتلاف عربستان به کشته و زخمی و قطع عضو شدن دهها هزار تن از ساکنان یمن ونابودی زیرساخت‌های کشور منجر شده است. علاوه

بر این محاصره زمینی، دربایی و هوایی نیز موجب وخامت اوضاع اقتصادی و پایین آمدن ارزش ریال یمن شده است. این مسائل

# ۱۵ جوان

ارورنامه جوان | شماره ۵۵۴

خوشنوع‌های پاریس غیر قابل قبول است.

ماکرون با اشاره به اعتراضات جلیقه‌زرد‌ها تأکید کرد که «آنچه امروز در فرانسه رخ می‌دهد، ارتباطی به مطالبات مشروع ندارد.» ماکرون در ادامه تهدید کرد که با اخلاگران امنیت در فرانسه برخورد خواهد شد و به حساب آنها رسیدگی می‌شود. ساعتی پیش از ترک آرژانتین، ماکرون گفت هیچ چیزی حمله به پلیس، غارت رئیس‌جمهور فرانسه همچنین تهدید روزنامه‌نگاران و مردم عادی توسط شماری از معترضان را محکوم کرد. اماثول ماکرون بعداز بازگشت از سفر آرژانتین صبح یکشنبه در جلسه مشترک با نخست‌وزیر و وزیر کشور حضور یافت و سپس به میدان «شارل دوگل اتوال» رفت تا از محل اعتراضات شدید عصر شنبه بازدید کند. هنگام بازدید آمدو شد

در خیابان شازله‌لیزه از سر گرفته شده بود اما میدان «شارل دوگل اتوال» هنوز بسته بود. در جریان درگیری‌ها چندین خودرو رو به آتش کشیده شد و به بخش قابل توجهی از اموال عمومی آسیب وارد آمد. ادوارد فیلیپ، نخست‌وزیر فرانسه هم معترضان را محکوم کرده و گفته است «هیچ توجیهِی برای افرادی که تنها هدف‌شان، شکستن چیزها و درگیری با نیروهای امنیتی است، وجود ندارد.» نخست‌وزیر فرانسه گفته است از بی‌احترامی به اماکن ملی مانند طاق نصرت شگفت‌زده شده است. تصاویر از داخل طاق نصرت از غارت و شکسته شدن مجسمه ماریان، سمبل جمهوری فرانسه، حکایت دارد. کریستوف کاستلناز، وزیر کشور فرانسه گفته که پلیس قادر نیست جلوی معترضانی را که به تخریب طاق نصرت در پاریس یس‌ادب‌وار نگاری می‌پردازند، بگیرد، وی، مارین لوپن، رهبر راست افراطی را به خاطر ترغیب عناصر معترض برای متنگ‌سازی مضر دانست. اما ماریس لوپن، رهبر راست‌های افراطی از معترضان خواسته است به خانه‌های‌شان بروند تا اتهام دولتی‌ها به لاقول در دولت این کشور را به خویشنداری وی درابه استفاده نیروهای امنیتی از زور و خشونت علیه معترضان مسالمت‌جو ابراز نکند. «احمد بن ابراهیم الملا» رئیس مجلس نمایندگان بحرین در بار، حوادث و اعتراضات اخیر در پاریس ابراز نگرانی کرده و خواستار آرامش در این شهر شد. الملا ضمن درخواست از دولت فرانسه برای

حمایت و لاقل سکوت کشورهای اروپایی

در برابر دیکتاتورهای حاکم بر کشورهای حاشیه خلیج فارس کافی نیست و احتمالاً این شیوخ انتظار مشارکت عملی و آشکار و سرکوب معترضان انقلابی را داشته‌اند و حال که چنین نشده است خشونت پلیس علیه معترضان بهانه‌ای به دست این شیوخ داده تا ضمن اتخاذ زست بشر دوستانه عقده‌گشایی کنند. «احمد بن ابراهیم الملا» رئیس مجلس نمایندگان بحرین در بار، حوادث و اعتراضات اخیر در پاریس ابراز نگرانی کرده و خواستار آرامش در این شهر شد. الملا ضمن درخواست از دولت فرانسه برای

### نمای نزدیک

## رئیس پارلمان بحرین: فرانسه به خواست معترضان گوش فرادهد

گوش فرادادن به خواسته‌های شهروندانی که در اعتراضات مسالمت‌آمیز شرکت کرده‌اند، اظهار داشت: «تس از آن داریم که پاریس زیبا در آتش بسوزد.» به نوشته روزنامه بحرینی «الوطن»، این مقام مسئول بحرین همچنین درباره سرکوب معترضان به خصوص مسلمانان در فرانسه ابراز نگرانی کرد و دولت این کشور را به خویشنداری وی درابه استفاده نیروهای امنیتی از زور و ورود به گفت‌وگو با معترضان فراخواند. او درباره استفاده نیروهای امنیتی از زور و خشونت علیه معترضان مسالمت‌جو ابراز نگرانی کرده و همه طرف‌ها را به گفت‌وگو درباره طرح‌های ملی دعوت کرد.

اشک‌آور و ماشین آب‌پاش استفاده کرد و دهها ماشین به آتش کشیده شده است. بنابر اعلام پلیس فرانسه، در جریان ناآرامی‌های فرانسه ۱۳۳ نفر زخمی و ۴۱۲ نفر هم دستگیر شده‌اند.

■ **ادبیات رد، محکومیت اتهام**

با وجود چند روزه شدن اعتراضات «مانوتل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه بر سیاست‌های مورد‌نظر خود پافشاری دارد. وی شب‌شنبه هم در سخنانی در نشست گروه ۲۰ در آرژانتین، به ادامه اعتراضات و درگیری‌ها در کشورش که همچنان ادامه دارد، اشاره کرد و گفت: درگیری‌ها و

## سنگاره

سیدعباس حسینی

### پارادوکس صلح امریکادر افغانستان

به دنبال ناکامی تلاش‌های جدید دولت افغانستان برای زمینه‌سازی مذاکره با گروه طالبان و دستیابی به صلح با این گروه در یک سال گذشته، از چند ماه پیش به این‌سو، ایالات متحده امریکا رهبری روند صلح افغانستان و ابتکار عمل در این زمینه را به دست گرفته است. هرچند دولت افغانستان بارها اعلام کرده که به هیچ کشوری اجازه نمی‌دهد به نیابت از مذاکرات با طالبان را پیش ببرد، اما همین دولت‌می‌گوید که امریکا در این زمینه تنها نقش تسهیل‌کننده و زمینه‌ساز را به عهده دارد و از ایفای چنین نقشی استقبال می‌کند. این در حالی است که نوع موضوع غیر‌های گروه طالبان در مورد مذاکرات صلح و تأکید بر عدم مذاکره با دولت افغانستان و تنها گفت‌وگو با امریکلا ایالات متحده را برخلاف خواست دولت و ملت افغانستان، به تصمیم‌گیرنده اصلی در روند مذاکرات صلح تبدیل کرده است. سؤال اساسی این است که زلمی خلیل‌زاد، فرستاده یا نماینده ویژه وزارت خارجه امریکا تا چه اندازه صلاحیت تصمیم‌قاعط در مورد خواسته‌های طالبان و زمینه‌سازی برای صلح در افغانستان را دارد؟ آیا هماهنگی و وحدت‌نظر میان نهادهای مسئول در امریکادر باره جنگ افغانستان وجود دارد؟ صحبت‌های تازه جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا در مجمع دفاع ملی ریگان در کالیفرنیا نشان می‌دهد که دیدگاه مشترک میان مقام‌های امریکایی برای صلح در افغانستان وجود ندارد و آنچه فعلاً در حال انجام است، نامشی بیش نیست. جیمز ماتیس با بیان اینکه امریکا در حال حاضر روی پایان جنگ در افغانستان متمرکز است، گفته‌که بر برنامه‌ای برای خروج نظامیان این کشور از افغانستان وجود ندارد و امریکا اهمیت حضور نظامی خود را در منطقه به خوبی درک می‌کند. پیش از این، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکانیز گفته که حضور نظامیان این کشور در افغانستان ادامه می‌یابد، ضمن آنکه گفت‌وگوهای جدی برای تأمین صلح در جریان است.

با توجه به خواست مشخص و صریح طالبان برای صلح در افغانستان که در اولویت نخست، خروج نیروهای امریکایی و ناتو که از آنها به عنوان «شغالگر» یاد می‌کند، قرار دارد، امریکا چه پاسخی برای پارادوکس تأکید بر حضور نظامی در افغانستان و گفت‌وگوها برای صلح دارد؟ متأسفانه باید گفت که تلاش‌های زلمی خلیل‌زاد برای صلح در افغانستان و گفت‌وگو با طالبان از یک‌سو و سخنان رهبری سیاسی و نظامی امریکا، در تضاد با یک‌دیگر قرار دارد و به همین دلیل است که به‌رغم آنچه بیان می‌شود، پیشرفت محسوسی در مذاکرات صلح با طالبان به دست نیامده است. این در حالی است که تاکنون هیچ نشانه‌ای از انعطاف‌پذیری طالبان بر سر این خواست اساسی‌اش در برابر امریکا دیده نشده است. در این زمینه، امریکاکر متعهد به صلح در افغانستان و پایان جنگ در این کشور است، می‌بایست به جای این تلاش‌های بی‌سرانجام، مباحثه در امور داخلی افغانستان و پیشنهادهایی چون تعلیق یا تعلیق انتخابات ریاست جمهوری و تشکیل حکومت موقت در این کشور، یک جدول زمان‌بندی برای خروج از افغانستان اعلام کند.

آنچه مشخص است، با ندوام وسعت‌یافتن و پیچیده‌انیمیتی در افغانستان، تاآکار آمدی و پیامدهای زاینبار، استراتژی جنوب آسیای دونالد ترامپ در محور افغانستان، بیش از هر زمانی معزز شده است. شواهد جنگ کنونی افغانستان نشان می‌دهد که علاخ‌حضور امریکا و ناتو هیچ تأثیری ر بهبود وضعیت امنیتی این کشور نداشته، بلکه در مورد وی، متعدد، این نیروها زمینه‌ساز شدت درگیری‌ها و قدرت‌گیری طالبان بوده‌اند. به عنوان مثال، نیروی هوایی امریکا در ادامه و ی‌کرند سال‌های گذشته خود، کم‌اکان به بمباران‌های کوو و کشتار غیرنظامیان در افغانستان ادامه داده که این مسئله، موجب افزایش خشم و از‌جارج مردم از این نیروها شده است. در تازه‌ترین مورد، در یک حمله هوایی در شهرستان گرمسیر ولایت هلمند، ۲۳ غیرنظامی شامل ۱۰ کودک ک هشت‌زن کشته شدند. از سوی دیگر، برخی نیروهای امنیتی افغانستان در موارد متعددی اعلام کرده‌اند که برای مبارزه با گروه طالبان و دیگر گروه‌های تروریستی در این کشور، اجازه برطرف‌سازی در موضوع این گروه‌ها را اندازند. این موضوع تدافعی نیروهای امنیتی افغانستان که در بسیاری از مناطق این کشور دیده می‌شود، عمده‌ترین دلیل تلفات گسترده این نیروها در ماه‌های گذشته و سال‌های اخیر است. در مثالی دیگر، در طول سال‌های اخیر بارها شاهد پرواز بالگردهای مشکوک خارجی در مناطق زیر کنترل مخالفان مسلح همراد داشته‌است. این بالگردها در جاه‌جایی شورشیان و رساندن امکانات و جنگ‌افزار به آنها نقش دارند؛ چه اینکه با وجود گزارش‌های متعدد در مورد معترضان امنیتی افغانستان و اتهام مهمات آنها تاکنون هیچ گزارشی در مورد کمبود مهمات و تجهیزات نظامی طالبان منتشر نشده است. در بسیاری موارد، گزارش‌هایی وجود دارد که طالبان از امکانات و تجهیزات نظامی پیشرفته‌تری نسبت به نیروهای امنیتی افغانستان برخوردار است. آنچه در پایان قابل یادآوری است، ضعف رهبری سیاسی در دولت و احزاب و گروه‌های مختلف در افغانستان برای ایجاد یک اجماع ملی، ناکامی در میدان جنگ و عدم اطمینان طالبان به این رهبری، عرصه تحولات این کشور و ابتکار عمل را به صورت کامل در اختیار ایالات متحده امریکادرانده است، اما تهداد و تقاض صد گانه‌ها و منافع در داخل امریکا تحت رهبری دونالد ترامپ، نه تنها آینده جنگ و صلح افغانستان را گنگ و مبهم کرده، بلکه در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، آینده سیاسی این کشور را نیز هدف قرار داده است؛ رنگ خطری که می‌تواند شالوده نظام این کشور را فروپاشد.

## حالا

### چاوش اوغلو: روسیه به مابترین توافق را

### برای خرید اس ۱۴۰۰ ارائه داد

وزیر خارجه ترکیه در حاشیه نشست گروه ۲۰ در آرژانتین ضمن رد هشدارهای امریکا درباره خرید اس ۴۰۰ گفت که مسکو «بهترین توافق» را به آنکارا برای خرید این سامانه ارائه داده است. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، مولود چاوش اوغلو در حاشیه نشست گروه ۲۰ در آرژانتین، به هشدارهای اخیر مقام‌های امریکایی علیه کشورش در خصوص توافق آنکارا با مسکوبرای خرید سامانه دفاعی موسکی اس ۴۰۰ پاسخ داد و گفت که کشورش بدون تردید این سامانه را خریداری خواهد کرد. «مولود چاوش اوغلو» گفت: «فرار داد اس ۴۰۰ (بین ترکیه و روسیه) یک قرارداد انجام شده است. ما از قبل این توافق رانهایی کرده‌ایم و بدون تردید، از روسیه اس ۴۰۰ خواهیم خرید. این چیزی است که ما داریم به روس‌ها هم می‌گوییم.» وی افزود: «در ۱۰ سال گذشته ما سعی کرده‌ایم که از دوستان امریکایی‌مان سامانه دفاعی هوایی باتریوت بخیریم اما تلاش ما به جایی نرسید. ما نیاز فوری داریم و دلیل خرید اس ۴۰۰ هم همین است. روسیه بهترین توافق را به ما داد و حال این یک توافق تمام شده است

و در آینده خواهیم دید که چه کسی بهترین توافق را پیشنهاد خواهد کرد.» اظهارات چاوش اوغلو در نشر ایطی مطرح شده که جمعه هفته گذشته وزارت دفاع امریکا به ترکیه هشدار داد که اگر قرارداد خرید سامانه‌های پدافند موشکی اس ۴۰۰ از روسیه را ردانسه دهد، از برنامه مشترک جنگنده‌های اف ۳۵ کنار گذاشته می‌شود. دسامبر سال گذشته (۲۰۱۷) از ترکیه اعلام کرد قرارداد خرید چهار فروند سامانه اس ۴۰۰ از روسیه را به ارزش ۲ میلیارد دلار نهایی کرد. بر اساس مفاد قرارداد، ۴۵ درصد هزینه را ترکیه به صورت نقد می‌پردازد (که بخشی از آن را پیش‌پرداخت کرده است) و ۵۵ درصد آن را روسیه به صورت وام به ترکیه نقل می‌کند. سامانه‌های پدافند موشکی اس ۴۰۰ جزو پیشرفته‌ترین سامانه‌ها در نوع خود است که توانایی حمل و شلیک سه مدل موشک مختلف را دارد که می‌توانند اهداف متونوعی شامل موشک‌های بالستیک قاره‌به‌محیط، موشک‌های کروز و جنگنده‌های رادارگریز را هدف قرار دهند. مدارای و شناسایی این سامانه می‌تواند همزمان ۳۰۰ هدف را شناسایی کند و با آنها درگیر شود. سقف ارتفاع پوشش هوایی این سامانه، ۳۷ کیلومتر است.